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 Poetas Juozas Erlickas apie vasarą raš÷ ” Tina V asara graži tarsi m am a su va ikais, su  paukšT ina V asara graži tarsi m am a su va ikais, su  paukšT ina V asara graži tarsi m am a su va ikais, su  paukšT ina V asara graži tarsi m am a su va ikais, su  paukšččččia is ia is ia is ia is 
žaisdam a,žaisdam a,žaisdam a,žaisdam a,
Supasi ant laikrodžio  rodykliSupasi ant laikrodžio  rodykliSupasi ant laikrodžio  rodykliSupasi ant laikrodžio  rodykliųųųų saul saul saul saul÷÷÷÷s ss ss ss sūūūūnnnnūūūūs –  sp indulia i –  išdyks –  sp indulia i –  išdyks –  sp indulia i –  išdyks –  sp indulia i –  išdyk ęęęę....”
Vasara, vasara, vasara... Būkime draugais, būkime kartu.
                                                                    Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com

Lauksime Jūsų laiškų.

M okyklos šventM okyklos šventM okyklos šventM okyklos švent÷÷÷÷

Užupio pagrindin÷je mokykloje jau tapo tradicija mokyklos dieną švęsti smagiai 
ir triukšmingai. Šiais mokslo metais 
mokyklos diena buvo švenčiama 
geguž÷s 29tą dieną. 
Nuo pat ryto čia vyravo ypatingai pakili 
nuotaika. Kiekvienas užupietis, vos 
įžengęs į mokyklą, buvo nudžiugintas 
spalvingomis draugyst÷s 
apyrank÷mis ir papuoštas specialiai 

tai progai padarytomis emblemomis. Mokytojas Artūras Žilinskas pasirūpino, 
kad visą dieną prieš pamokas ir pertraukų metu skamb÷tų moksleivių 
m÷gstama muzika. 
Tą dieną vyko netradicin÷s pamokos, kurių metu netrūko siurprizų.  Visi mokyklos mokytojai susikeit÷ d÷stomais 
dalykais. Mokiniai buvo maloniai nustebinti, kai lietuvių kalbos mokytojos d÷st÷ matematiką, o matematikos mokytojai 
ved÷ dail÷s, istorijos ir kitas pamokas. Per ilgąją pertrauką visi šurmuliavo sendaikčių mug÷je „Laiko ratas“. Čia taip 
pat buvo galima paskanauti šviežių mamos kepykl÷l÷s pyragų. 
Po netradicinių pamokų mokyklos kiemelyje vyko mokyklos dienos min÷jimas. Sugiedojus užupiečių himną, sveikinimo 
žodį tar÷ mokyklos direktor÷ Regina Razmien÷. V÷liau skamb÷jo mokinių kurtos eil÷s apie mokyklą. Šokių vadov÷s 
Ramun÷s Bolotnikovien÷s d÷ka, visų klasių mokiniai buvo įtraukti į siautulingą šokių sūkurį. 
 O po linksmų ir šmaikščių nominacijų mokyklą sudrebino Rockmerg÷s koncertas, nepalikęs nei vieno abejingo ir 
padovanojęs mums visą gl÷bį gerų emocijų. Vokalist÷ Živil÷ pakviet÷ visus š÷lti ir n÷ akimirkai nenustojo žav÷ti savo 
sodriu, nepakartojamu balso tembru bei meniškai subtiliu dainų atlikimu. Negal÷jome nuleisti akių nuo buvusios 
užupiet÷s Ievos Nugarait÷s, virtuoziškai smuikuojančios ir užburiančiai šokančios. 
Renginio pabaigoje į  vasaros dangų kilo balti balionai, drauge nusinešdami užupiečių svajones ir siekius.
Dar ilgai mus šildys šventin÷s akimirkos. Visiškai pelnytai tarsime žodžius: „Mūsų mokykloje smagiausia. Čia mokosi 
patys linksmiausi vaikai ir dirba  patys draugiškiausi mokytojai.“

Sonata Terekien÷
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

K nyga +  šok is =  žiniosK nyga +  šok is =  žiniosK nyga +  šok is =  žiniosK nyga +  šok is =  žinios

„Knyga + šokis = žinios“,  neseniai mokykloje vykęs projektas, paliko smagių akimirkų . 7-9 klasių mokiniai ruoš÷ 
pristatymus apie Italijos, Šveicarijos, Rusijos,Graikijos,Suomijos rašytojus, dailininkus ir  pasakojo, kuo gars÷ja šios 
šalys. 

O „Letkis“, „Tarantela“, „Sirtakis“, „Kalinka“,“Ančiukų šokis“ ir,aišku, lietuviška polkut÷ – šokiai, kurie kalba  be žodžių. 

Švent÷ baig÷si rusų nacionalinių valgių ragavimu. Visiems buvo linksma ir įdomu

 N. Čepuk÷nien÷

K artu po sauleK artu po sauleK artu po sauleK artu po saule

Užupiečiai prisijung÷ prie  renginio “Kartu po saule”., kurį 
organizavo Lietuvos moksleivių parlamentas.

Renginio metu buvo leidžiama muzika, mokiniai ir mokytojai 
pasikeit÷ draugyst÷s apyrank÷mis. 

O mokyklos vestibiulį papuoš÷ 
mokinių kurta saul÷.

P enktokai p iešia m okyklos logotipą
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argum yna i

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis Užupietis Užupietis Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika UžupietisUžupietisUžupietisUžupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetain÷s: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷ mokykla įsijung÷ į Pasaulinę knygos ir 
autorių teisių dieną, kurią jau tryliktą kartą skelb÷ Nacionalin÷ bibliotekų 
savait÷, kurios šūkis „Nežinai? P÷dink į biblioteką!“.

Šių metų Nacionalin÷ bibliotekų savait÷ skirta jauniesiems bibliotekų 
lankytojams: vaikams, paaugliams, jaunimui ir yra išskirtin÷, nes bus 
vykdomas bendras Lietuvos bibliotekininkų draugijos ir LIONS klubų 
projektas „SKAITYMAS: s÷km÷ ir džiaugsmas“. Jo tikslas – atkreipti 
visuomen÷s d÷mesį į vaikų, jaunimo neskaitymo socialinę problemą ir 
skatinti mokyklinio amžiaus vaikus bei jaunimą skaityti, eiti į bibliotekas, 

jose siekti žinių, mokytis ir bendrauti su bendraamžiais. Bibliotekose sukauptos knygos, elektroninių informacijos išteklių 
kolekcijos – tai kūrybin÷s laboratorijos skleistis originalioms mintims, įkv÷pimo šaltinis id÷joms ir pamatas ateities 
s÷kmei.

Bibliotekų savait÷s renginius prad÷s jau tradiciniais tapę vidurdienio skaitymai. 2013 m. minime Prano Mašioto, vaikų 
rašytojo, pedagogo ir publicisto 150-ąsias gimimo metines. Šių metų balandžio 23 d. 12 val. visose Lietuvos bibliotekose 
bus skaitomi tekstai iš šio rašytojo kūrinių. Ne viena karta užaugo su Prano Mašioto rašytomis ar verstomis knygomis, 

kurios mok÷ gerumo, buvo pirmieji gamtos, istorijos ir geografijos žinių 
šaltiniai.

Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷je mokykloje Prano Mašioto vidurdienio 
skaitymuose dalyvavo jaunesniųjų klasių mokiniai: 2a (mokytoja 
D.Butkien÷), 2b (mokytoja Lena Makavičien÷), 3a D.Rimeisien÷), 3b 
(D.Masevičien÷), 4a (R.Piešinait÷).

Skaitymai prasid÷jo virtualios parodos apie Praną Mašiotą „Ir aš mažas 
buvau“ peržiūra. V÷liau buvo skaitomi prisiminimai iš piemenavimo laikų 
„Morkos, pasakait÷s apie „Žvirblį pataušką“, linksma istorija apie 
„Muselę saldainytę“. Ketvirtokai klaus÷si Vytauto Petkevičiaus „Tik trys 
vilkiukai“. Tekstus skait÷ vyresn÷s mokin÷s Aist÷ Šmigelskait÷, 
Kornelija Valuckait÷, bibliotekinink÷ Nijol÷. „Kiškis vagilis“ pasakaitę 
sek÷ aktorius P.Jurkūnas.( Įrašas iš senos vinilin÷s plokštel÷s.)

Trečiokai dalyvavo teisme ir teis÷ piemenukus rovusius morkas iš kaimynų daržo. Ketvirtokai band÷ piešti rašytojo 
Prano Mašioto portretą užrištomis akimis. Antrokai pasidalinę į dvi komandas varž÷si, kas gražiau išreklamuos 
pasakojimą apie „Žvirblį pataušką“.

Biblioteka pasipuoš÷ berniuko iš P.Mašioto vaizdelio „Musel÷ saldainyt÷“ portretais. Bibliotekoje veik÷ paroda „Gamta 
Prano Mašioto akimis“.

P aroda “Ž iedai”P aroda “Ž iedai”P aroda “Ž iedai”P aroda “Ž iedai”
O tais žiedlapiais 
Sninga ir sninga
Tas pavasaris –
Toks nuostabus.
(O.Vžesniauskien÷)
Pačiais pirmaisiais, pačiais 
gražiausiais pavasario žiedais 
geguž÷s 23 dieną pasipuoš÷ Užupio 
mokyklos biblioteka. Parodos 
atidaryme dalyvavo ir pati autor÷ 

Vijol÷ Ivanauskien÷. Pirmą kartą, mokytojos 
Nijol÷s Paškauskien÷s iniciatyva, mokykloje veik÷ t÷vų, tai yra, mamos 
fotografijos darbų paroda. Į šį atidarymą susirinko 2a, 4a - Vijol÷s dukrų 
klas÷s draugai. Kaip visada, dalyvavo fotografų būrelio nariai, dail÷s 
mokytoja Audron÷ Vainauskien÷ su mokiniais. Apie tai, kaip atsirado ši 
paroda, pasakojo nuotraukų autor÷ Vijol÷. Buvo kalbama ir apie makro 
fotografiją, ir apie nuotraukų spalvas. Autorę, Pirmosios parodos proga 
pasveikino direktor÷s pavaduotojas A.Babianskas. Šią karštą dieną parodos 
dalyviai vaišinosi autor÷s atneštais saldumynais ir gaiviaisiais g÷rimais.
Tikim÷s, kad kiti t÷veliai ir mamos įgavę drąsos, sutaupę laiko savo 
pom÷giams , paruoš mums ne vieną savo darbų parodą. Gal tai bus 
fotografijų, piešinių ar rankdarbių paroda. Mes būsim kantrūs ir lauksim. 
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N iekuom et žm ogus nN iekuom et žm ogus nN iekuom et žm ogus nN iekuom et žm ogus n÷÷÷÷ra toks ra toks ra toks ra toks 
gražus, koks jis bgražus, koks jis bgražus, koks jis bgražus, koks jis būūūūna kurdam as.na  kurdam as.na  kurdam as.na  kurdam as.

(Vydūnas)

Pra
vartu ži noti

U župieti, p rašom e tevU župieti, p rašom e tevU župieti, p rašom e tevU župieti, p rašom e tevęęęęs -  „Bs -  „Bs -  „Bs -  „Būūūūk saugus, š ito m okyk ir draugus“k  saugus, š ito m okyk ir draugus“k  saugus, š ito m okyk ir draugus“k  saugus, š ito m okyk ir draugus“

Art÷jant vasaros atostogoms, svarbu prisiminti, kaip elgtis būnant prie vandens, žaidžiant aikštel÷se, važiuojant dviračiu, 
būnant gamtoje. Būkite  saugūs kieme, kai vieni būnate namuose, eidami gatve. Atminkite, kad už savo saugumą esate 
atsakingi patys. 

Patarimai:

Kai būni kieme

 Išeidamas iš namų pasakyk t÷vams, kur išeini, kada ketini grįžti, kur prireikus tavęs ieškoti. Jei t÷vų namie n÷ra – 
palik raštelį.

 Nekalb÷k su nepažįstamu žmogumi.
 Nes÷sk į nepažįstamojo automobilį.
 Nežaisk gatv÷je sutemus, venk nuošalių ir tamsių vietų.
 Nesikalb÷k gatv÷je su neblaiviais žmon÷mis, netgi jeigu jie tau ir pažįstami. Neblaivus asmuo dažnai labai 

pasikeičia, jo poelgiai gali būti žiaurūs ir nenusakomi.
 Niekada neimk pinigų, saldainių ar kitų dovanų iš žmogaus, kurio nepažįsti. Kai kurie žmon÷s bando prisivilioti 

vaikus, prašydami, ką nors padaryti. Atmink, kad tokiu būdu nusikalt÷lis gali priversti tave daryti tai, ko jis nori.
 Niekam nesigirk brangiais, vertingais daiktais, pinigais, laikomais namie.
 Jei kokio asmens žodžiai ar veiksmai tave baugina – b÷k šalin ir m÷gink ieškotis pagalbos. Skub÷k ten, kur yra 

žmonių, kad ir prie parduotuv÷s. Jei yra galimyb÷, paskambink t÷vams.

Kai vienas esi namie

 Jeigu namuose likai vienas, jokiam svetimam ar mažai pažįstamam žmogui neatidaryk durų, kad ir kuo jis prisistatytų.
 Jei būdamas namuose išgirsi, kad kažkas bando atidaryti lauko duris, nesutrik. Garsiai paklausk: “Kas ten?”
 Jeigu nepažįstamieji vis tiek bando atidaryti duris, iškart skambink telefonu “02” arba nemokama mobiliąja linija 

“112” į policiją ir tiksliai nurodyk adresą, po to, iš÷jęs į balkoną arba pradaręs langą, šaukis kaimynų, praeivių 
pagalbos.

 Nesikviesk į namus nepažįstamų arba mažai pažįstamų vaikų.
 Į telefono skambučius, kai klausiama, ar yra namuose tavo mama ar t÷tis, atsakyk, jog jie dabar užsi÷mę, ir 

paklausk, kam ir kada paskambinti.
 Niekada netyl÷k. Jei kada kas tave skriaus – r÷k.
 Nepasakok, kada išeina ir grįžta tavo t÷vai, ar kai šeima ilgesniam laikui išvyksta.
 Nepalik raktų kišen÷je, jei drabužius kabini rūbin÷se.

Būk saugus

 Kai tamsiu paros metu grįžti į namus, stenkis išvengti nuošalesnių vietų, apsidairyk, ar niekas neseka iš paskos.
 Jeigu grįžti į neapšviestą namo laiptinę, būk pasiruošęs bet kokiam netik÷tumui. Nesikelk liftu su nepažįstamais 

asmenimis.
 B÷k šalin ir bandyk ieškoti pagalbos, jei nepažįstamas ar kitas asmuo bandys tave gąsdinti. B÷k ten, kur yra žmonių, 

pavyzdžiui, prie parduotuv÷s, autobusų ar troleibusų stotel÷s ir kt.
 Būtinai pasakyk t÷vams apie žmones, kurie tave gąsdina, muša, reketuoja, bando liesti. Jei taip atsitiko, kad tave 

apkabino, bučiavo, glamon÷jo koks nors asmuo, netyl÷k. Tai ne tavo kalt÷.

Eidamas per gatv ę

 Per gatvę eik stačiu kampu, o ne įstrižai.
 Šaligatviu eik toliau nuo važiuojamosios kelio dalies krašto, kad pravažiuojančios mašinos ar iš sunkvežimio 

krentantys daiktai neužgautų.
 Būtinai praleisk art÷jantį automobilį, nes ir prieš per÷ją jis gali nesustoti, be to, sunku staigiai sustabdyti greitai 

važiuojantį automobilį.
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 „B „B „B „Būūūūk saugus, šito  m okyk ir draugus“k  saugus, šito  m okyk ir draugus“k  saugus, šito  m okyk ir draugus“k  saugus, šito  m okyk ir draugus“

 Užsidegus žaliai šviesoforo spalvai, įsitikink, ar jau visi automobiliai pravažiavo, o gal dar važiuoja net švytint 
raudonai spalvai.

 Reguliuojamoje p÷sčiųjų per÷joje, kur šviesoforas įjungiamas mygtuku, kartais vairuotojai nepastebi jiems skirto 
signalo, tod÷l eik per gatvę tik visiškai sustojus art÷jančiam automobiliui (kaip ir nereguliuojamoje per÷joje).

 Kitoje gatv÷s pus÷je pamatęs draugą, neb÷k, užmiršus visas atsargumo taisykles, o atsiliepk ir, jei galima, garsiai 
susitarus, susitik prie per÷jos ar sankryžos, neleidžiant draugui b÷gti per gatvę.

 Būtinai surask tinkamą vietą gatvei pereiti. Jeigu n÷ra arti p÷sčiųjų per÷jos ar sankryžos, rask tokią vietą, kur niekas 
netrukdytų žiūr÷ti į abi puses.

 Kai kelio pakraštyje stovi automobilis arba auga krūmai, kurie trukdo matyti atvažiuojančias mašinas, nueik toliau 
nuo kliūties, apsidairyk ir įsitikink, ar n÷ra art÷jančių automobilių.

 Pasteb÷jus autoavariją, naudinga prisiminti automobilio numerį, nes yra nemažai vairuotojų, kurie palieka sužalotus 
žmones ir pasišalina iš įvykio vietos.

Važiuodami dvira čiu, laikykit ÷s šių kelių eismo taisykli ų:

 privalote važiuoti vienas paskui kitą;
 jei tik įmanoma, turite važiuoti dviračių taku, o kur tokių takų n÷ra, leidžiama važiuoti viena eile važiuojamosios 

dalies kraštine dešine juosta;
 turite pasirinkti saugų greitį;
 jei eismas intensyvus ir reikia pasukti į kairę, apsisukti ar pervažiuoti į kitą kelio pusę, privalote nulipti ir kirsti 

važiuojamąją dalį vesdamas dviratį, nesudarydamas kliūties kitoms transporto priemon÷ms.
 
Dviratininkams draudžiama:

 važiuoti važiuojamąja dalimi, jeigu įrengti dviračių takai;
 važiuoti automagistral÷mis ir greitkeliais;
 važiuoti nelaikant bent viena ranka vairo;
 vežti keleivius, jeigu n÷ra įrengtų specialių s÷d÷jimo vietų;
 vežti, vilkti ar stumti krovinius, kurie trukdo vairuoti arba kelia pavojų kitiems eismo dalyviams;
 būti velkamiems kitų transporto priemonių;
 vilkti kitas transporto priemones, išskyrus tam skirtas priekabas;
 važiuoti įsikibus į kitas transporto priemones.

Būdamas prie vandens atmink:

 neplauk vienas;
 niekada neplauk į ežerą audros metu ar naktį;
 plauk tik saugiose vietose;
 Žinok, koks telkinio gylis ir kokios vandens telkinio ypatyb÷s;
  Atmink, maudantis negalima kramtyti gumos ar valgyti;
 mokykis plaukti;
 nestov÷k ir nežaisk ten, kur galima netik÷tai įkristi į vandenį. Tai gali būti prieplaukos ar molo kraštas, tiltas, status 

krantas.
 nesimaudykite nežinomose, nuošaliose vietose. Geriau pasirink paplūdimį arba vietą, kur maudosi daugiau žmonių 

ir kur yra budintys gelb÷tojai.
 pamatęs skęstantį žmogų, šaukdamas m÷gink atkreipti aplinkinių d÷mesį ir iškviesk gelb÷jimo tarnybas tel. 112.


